
Международный центр проведения и разработки 
интерактивных мероприятий

«Талант Педагога»

Свидетельство СМИ ЭЛ № ФС 77-80473

ПРИКАЗ

23.11.2023 №A-4964

О результатах Международного конкурса развития профессиональных компетенций для педагогов "Опыт 
работы с детьми с ОВЗ"

Итоги конкурса подводились экспертной комиссией в составе:

1) Марченко Анастасия Сергеевна 
2) Ломовых Мария Юрьевна 
3) Малькова Зинаида Марковна 
4) Маршалкина Ирина Васильевна ДП-4964-93417 от 13.09.2023
5) Елистратова Лариса Викторовна ДП-4964-95501 от 01.11.2023

На основании решения экспертной комиссии и в соответствии с Положением Международного конкурса 
развития профессиональных компетенций для педагогов "Опыт работы с детьми с ОВЗ"

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить список победителей, призеров и номинантов конкурса согласно сводному протоколу:

№ 
п/п Участник Название работы Результат

Номер 
наградного 
документа

1 Ирина Николаевна 
Мещененкова

Формирование у детей старшего 
дошкольного возраста звуковой 
аналитико-синтетической 
активности как предпосылки 
обучения грамоте

1 место РР - 0 №93303

2 Туркина Валерия 
Алексеевна

Автоматизация звука ш 
изолировано, в открытых слогах и в 
начале слова для детей старшего 
дошкольного возраста

1 место РР - 0 №93607

3 Шайхетдинова 
Екатерина Михайловна

Конспект музыкально-
коррекционного занятия по 
предмету «Танцевальная ритмика» 
для детей младшего школьного 
возраста с ограниченными 
возможностями здоровья

1 место РР - 0 №93945

4 Татьяна Вячеславовна 
Алексенко

Рабочая программа внеурочной 
деятельности "Я живу в России" 1 место РР - 0 №94289



5 Роза Рифкатовна 
Гинатулина Цветочная фантазия 1 место РР - 0 №94318

6 Нагорная Светлана 
Анатольевна Преображение Герасима 1 место РР - 0 №94463

7 Герасимова Татьяна 
Анатольевна "Учебник для Грамотейки" 1 место РР - 0 №94477

8 Долженко Наталья 
Алексеевна

Конспект занятия по трудовому 
воспитанию для детей с умственной 
отсталостью, ТМНР Тема: Посев 
семян кресс – салата в почву.

1 место РР - 0 №95025

9 ЩербаковаТатьяна 
Владимировна

Дидактическая игра по 
автоматизации звука Ш в словах и 
предложениях

1 место РР - 0 №95863

2. Технической группе международного центра проведения и разработки интерактивных мероприятий 
«Талант Педагога» опубликовать и выдать наградные документы участникам конкурса согласно сводному 
протоколу.

3. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой

Главный редактор Международного 
центра проведения и разработки 
интерактивных мероприятий «Талант 
Педагога»

А.С. Марченко


